
 
 

 

HOTĂRÂREA 

nr. 9152 din 08.12.2022 

 

Consiliul de administraţie al Universităţii de Ştiinţele Vieții „Regele Mihai I” din Timişoara, reunit în 

şedința extraordinară din data de 08.12.2022, în conformitate cu prevederile art. 11 şi ale art. 76 din Carta 

Universitară, prevederile art.123 şi ale art. 213 alin. 13 din L.E.N. nr. 1/2011 cu modificările și completările 

ulterioare, 

Avȃnd în vedere propunerile facultăţilor, rectorului, prorectorilor, cererile cadrelor didactice, 

angajaţilor, studenţilor şi ale terţelor persoane fizice şi juridice, emite prezenta     

  

 

HOTĂRÂRE 

 

Art.1. Se aprobă Calendarul alegerilor pentru funcția de Director de Departament, Departamentul III – 

Inginerie genetică, Facultatea de Inginerie și Tehnologii Aplicate, astfel: 

08.12.2022 – 09.12.2022, ora 1200 – depunerea candidaturilor pentru funcția de Director de 

Departament la secretariatul Facultății de Inginerie și Tehnologii Aplicate 

09.12.2022 – afișarea candidaturilor pe site-ul Facultății de Inginerie și Tehnologii Aplicate, ora 1500 

12.12.2022 – desfășurarea alegerilor pentru funcția de Director de Departament, între orele 900-1100 

12.12.2022 – afișarea rezultatului alegerilor 

13.12.2022 – validarea rezultatului alegerilor în Consiliul facultății 

15.12.2022 - validarea rezultatului alegerilor în Senatul universitar 

Art.2. Se aprobă deplasarea unor cadre didactice în străinătate. 

Art.3. Se avizează și se transmite spre aprobare Senatului universitar scoaterea în afara organigramei 

universității, a 8 posturi, conform adresei nr. 9090/08.12.2022, în cadrul proiectului ERASMUS KA2 cu titlul: 

„Boosting the green future via university micro-credential n0 2022-1-BG01-KA220-HED-000085821”, director 

proiect prof.univ.dr. Tulcan Camelia, posturi finanțate integral din bugetul proiectului. 

Art.4. Se aprobă propunerea de încetare a calității de Coordonator Departamental ERASMUS+ al 

Facultății de Inginerie și Tehnologii Aplicate în cadrul Biroului ERASMUS+ și mobilități externe a dlui 

conf.univ.dr. Danci Marcel și numirea în această calitate a dnei șef lucr.dr. Velicevici Giancarla. 

Art.5. Se aprobă cererea nr. 8917/05.12.2022. 

Art.6. Prezenta hotărâre se afișează pe pagina de internet a universității.  

 

                             

 

 

                                       Rector,                                              Secretar șef interimar, 

                   Prof.univ.dr. Popescu Cosmin Alin                      Dr.ing. Popa Carolina  

 

Cancelar general, 

 Prof.univ.dr. David Gheorghe 

 

 

 

 

 

 

 
RECTORAT 

Calea Aradului, nr. 119, Timişoara, 300645, Jud.Timiş 

Tel: +40256/277.009, Fax: +40256/200.296, E-mail: rectorat@usab-tm.ro,  Web site: www.usab-tm.ro 

mailto:rectorat@usab-tm.ro
http://www.usab-tm.ro/

